CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA
Presidente da Câmara Municipal de
Limeira do Oeste-MG
INDICAÇÃO Nº 11/2025

O Vereador que esta subscreve apresenta a presente indicação para
solicitar ao Senhor Prefeito que determine a construção de um parque infantil na
Praça Duque de Caxias (pracinha da Prefeitura).

“JUSTIFICATIVA”

Todos os dias têm crianças brincando na referida praça. A instalação de
um parque infantil proporcionaria mais diversãoa elas.

É importante oportunizar às crianças o desenvolvimento de habilidades
físicas, cognitivas, sociais e psicológicas, através da atividade do brincar visto que
um ambiente seguro, diversificado e flexível possibilitaria tudo isso, além da
atividade física e a socialização.

Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2025.

DudaSdlbLAS'APARECIDO FERREIRA VIEIRA
Vereador - autor

Ne?
FstaêA A

VAIS

Adm Sho tolo
mem

Aprovado emLUMULA discussão

Por

Sata das sessões em 09 1 Doyi SD
O Presidente

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.mg.leg.br